

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

عبدالله امینی - کابل

۲۶ فبروری ۲۰۱۵

طالب و امریکا: لازم و ملزوم یک دیگر

امریکا قبلاً اعلام کرد که این کشور نیروی نظامی بیشتری به افغانستان خواهد فرستاد زیرا تهدیدات مخالفان افزایش یافته است. واقعاً که فعالیت طالبان درین روزها تشدید شده و دامنه قتل و تخریبات شان در سراسر کشور وسعت یافته است. مردم سؤال می کنند که آیا بین گسترش فعالیت های اخیر طالبان و ارسال نیروی بیشتر از جانب امریکا به افغانستان یک نوع هم آهنگی موجود است یا خیر؟ اکثر مردم به این عقیده اند که طالبان و امریکا ممد یک دیگراند.

در آوانی که مذاکرات بین امریکا و طالبان در قطر آغاز شده، سفارت امریکا در کابل در پیامی اضطراری به اتباع امریکا که در افغانستان زندگی می کنند، هشدار داد که تهدیدهایی علیه آنها رسیده و متوجه امنیت خود و فامیل های خود باشند. سفارت امریکا در کابل طی پیامی در سایت خود عنوان کرد:

"همزمان با پایان ماه فبروری ۲۰۱۵ شبه نظامیان قصد دارند چندین حمله در کابل انجام دهند که هدف اصلی آنها اتباع امریکا مستقر در این شهر است". طالبان در خلال مدت بیش از ۱۳ سال، هیچ وقت اتباع امریکا را در کابل نکشته و یا گروگان نگرفته اند. مردم متعجب اند که پیام طالبان چگونه به سفارت امریکا رسیده که مقامات سفارت را وارخطا ساخته است. طالبان بارها ثابت ساخته اند که تبلیغات شان اغراق آمیز است. اما این را هم به اثبات رسانده اند که هرگاه دستوری برای برهم زدن امنیت به آنها برسد، آن را اجراء خواهند کرد. پس مردم به این نتیجه رسیده اند که امریکا برای ماندگار شدن در افغانستان به بی امنیتی ضرورت دارد و برای رسیدن به این هدف به عمال خود دستاویز لازم در برهم زدن امنیت را صادر می نماید. به عبارت دیگر، طالبان و امریکا مکمل یک دیگر اند. اکثر رسانه های بین المللی و یک عده از صاحب نظران عقیده دارند که امریکا با مطرح کردن چنین تهدیدات احتمالی در صدد طولانی ساختن بحران در افغانستان است تا بتواند به اشغال کشور ادامه دهد. بر مبنای همین دام تزویر است که اداره اوباما تصمیم گرفته است که قوای تازه دم به افغانستان بفرستد. این بدان معنی است، زمانی که واشنگتن بخواهد می تواند بدون کمترین محدودیتی نیروی نظامی بیشتری به کشور ما اعزام کند و کی می تواند به این تصمیم امریکا مخالفت نماید. بهترین بهانه هم می تواند تهدیدات دستوری و حضور فعالانه مخالفان مسلح باشد.

چنین به نظر می رسد که طالبان تا هنوز گزینش خوبی برای امریکا است تا اشغال افغانستان را تداوم ببخشد.